disponibilidade de fornecedores aptos para o fornecimento de equipamentos 

e materiais, que se almeja adquirir conforme os requisitos estabelecidos neste 

documento. 

6 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1 Estima-se para a contratação o valor total de R$ 200.467,16 (duzentos mil 

quatrocentos sessenta e sete reais com dezesseis centavos). Conforme valor 

de pesquisa de preços previamente realizada em sítios eletrônicos 

especializados, em conformidade art. 23, III da Lei Federal nº 14.133/2021 e 

conforme art. 59 do Decreto Municipal 48/2023. 

6.2 Tais referências foram obtidas por meio de pesquisa de preços em sites da